ellen erigált legyen, annak valoságos massaibul, melyet praesentibus
cum accessoriis suis kegyelmednek megkűldettem, bővebben megértheti
kegyelmed. Tartozván azért mind tisztem, biroi hivatalomnak meg-
felelnem s mind az actorea fél kivánságanak eleget tennem, mellyhez
képest azon dolognak tőrvényessen valo revisiojára és executiojára
nézve rendeltem kegyelmednek terminusul diem 10-mam cum subse-
quentibus et sufficientibus ad id aptis juridicis diebus affuturi mensis
Junii anni modo labentis infrascripti nemes Posony vármegyében lévő
Posony névő szabad királyi városában. Kegyelmed azért az megirt na-
pon és hellyre vagy maga személlye szerint vagyis legitimus prokátora
által én elottem compareallyon bizonyos levén benne, vagy compareall
kegyelmed modo praevio vagy sem, én mindazonáltal partis actoreae
ad instantiam eotum compariturae a tévő leszek a dologban, amit az
orszagnak tőrvénye és az kőzönseges igassag fog hozni magával, kirűly
per praesentes jo idem certificálom kegyelmedet. Maradok sub dicto
Posonii, die 22. May anno 1727.

Kegyelmednek joakaroj a:
Pexa Istvan nemes Poson vármegye szolgha-

biraya manu propria.
Alba pro certificatione pro die 10. Junii Posonii.
Kívül: Nemes szabad királyi Modor városában lakozo Sajam Hir-

schel névő sidonak ezen certificatoriám adassék.

Pozsony vármegyei levéltár, Polgári perek nr. 317. jelzésű iratcsomóban.
E levél belső oldalán az alábbi írást olvashatjuk:

Actio novi.
Spectabilis ac generosi domini Georgii Fabiánkovics excelsi con-

silii locumtenentialis regii secretarii, necnon generosae dominae Eli-
sabethae Kellio, antea egregii condam Ignatii Kossovics, nunc aut em
praetitulati domini Georgii Fabiánkovics conthoralis vel ut A. A. contra
et adversus hebraeum Sajam Hirschel vocatum liberae regiaeque civi-
tatis Modrensis incolam vel ut 1. erecta perillustrique ac generoso do-
mino Stephano Pexa inclyti comitatus Posoniensis judici nobilium, qua
generosi domini Stephani Verbai in officio judicatus sui successori,
anno 1727. die 20. May praesentata sequenti tenore.

Qualiter iidem A. A. intuitu certi debiti exmutuatis mercibus con-
tracti et contractualiter fl. 214. obligati die 8. Martii 1725. et subsequen-
tibus juridicis diebus ad instantiam hebraei coram perillustri ac generoso
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domino Stephano Verbai judlee nobilium ex ea ratione, quod in merito
partes A. A. eotum 1. se defendere intermiserint, nimis aggravatoriam
ex capite intermissae defensae obtinuerint sententiam. Quam licet qui-
dem cassatorio mandato partes A. infregerint, nihilominus reIaxatorio
palatinali prior sententia per non defendita Iata vigorem suum obti-
nendo causa executioni quoque mancipata exstitit damno et praejudicio
partium A. A. manifesto. Quia vero in causarum processibus, ubi de-
fensio causae omissa fuerit, eadem cum aliis erroribus nocivis et defec-
tibus virtute tituli 77. Partis 2. et articuli 33. 1723.beneficio novi actione
mediante semel in melius reformari possit et assoleret et alioquin
causae per in officio praedecessores judices motae coram ejusdem judi-
catii officii successore per derivationem legalem promoveri et prosequi
praxi et lege 33. 34. 1723. conveniret. Ob hoc partes novizantes per
dominum judicem nobilium, qua egregii Stephani Verbai in officio ju-
dicis nobilium successorem causae praesentis prosecutionem et revisio-
nem institui ac eum in finem praememoratum 1. suo modo citari et
certificari ac tandem eatenus omnimodam satisfactionem jurisque et
justitiae complementum finali et effectiva executione mediante cuperent
cum reservata etc.

Lecta et correcta per eundem judicem nobilium.

497.

1727. június 20. Pozsony. A magyar királyi helytartótanács az Alt-
mautern-beli börtönéből megszökött Antscherle Jakab morva zsidót

körözi.

Szombathelyi áll. levéltárban Kőszeg város levéltára, Miseellanea 1727.
jún. 20.

Közölve MZSO. Ill. 508-9.

498.

1727. október 2. Pozsony. Pozsony vármegye közgyűlése joglalkozván a
magyar királyi helytartótanácsnak f. év júl. 19-én kelt és a megye
területén élő zsidóknak összeírását sürgető rendeletével, utasítja az ösz-
szeírással megbízottakat, hogy azt készítsék el és terjesszék a közgyűlés

elé.

Anno 1727. die 2. mensis Octobris in libera regiaque civitate Pos0-
niensi ceIebratur generalis inclyti comitatus Posoniensis congregatio,
in qua ... aliud demum decretum perleetum conscriptionem judaeorum
in comitatu hocce existentium adurgens in haec verba:

Illustrissimi, reverendissimi etc.
Esto quidem eisdem dominationibus vestris sub 9-a adhuc mensis

Julii 1725. ac expost reiterato isthinc intimatum fuerit, ut cathalogum
universorum in comitatu hocce de praesenti et stabiliter subsistentium
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judaeorum cum specificata declaratione in quovis loco moretur? an et
quid iidem in concursum publicorum onerum hactenus praestiterint et
contribuerint, regio locumtenentiali huic consilio cum genuina et cir-
cumstantiali informatione submittant, quia nihilominus eundem qua
sua maiestas sacratissima sibi quantoeius humillime reportandum cle-
menter adurgeret, uti praemissum est, in hodiernum transmittere neg-
lexer int. Idcirco praetitulatis dominationibus vestris harum serie ex
superabundanti benevole intimamus, quatenus specificam non modo
judaeorum hospitum sive patrum familias aut incolarum, verum et
horum filiorum, propinquiorum et consanguineorum, item et servi-
torum cum expressione nominum virilis sexus hominum quorumvis in
comitatu isto reperibilium et mansiones suas figentium, quam et illius,
qui, in quo loco degant, num et quales fundos teneant ac sive per se
sive per alios excolant, quidve de his aut quaestu suo in medium publici
aut domesticarum necessitatum vel ipsis etiam dominis terrestribus
contribuant et quo titulo quid pendant, genuinam et circumstantialem
conscriptionem et informationern regio locumtenentiali huíc consilio
absque protellatione suppeditare rioverint et nullatenus intermittant.
Datum ex consilio regio locumtenentiali Posonii, die 19. Julii 1727.
celebrato.

Praetitulatarum dominationum vestrarum ad officia paratissimi:
Comes Nicolaus Palffy manu propria.
Georgius Fabiankovics manu propria.

Ideo pro domestica conscríptione exmissi domini deputati deside-
ratam conscriptionem judaeorum peragent. relationem desuper facturi.

Pozsony vármegyei levéltár, 172-5-1730. évi prothocollum determinatio-
num 388/9.

499.

1727. december 9. Pozsony. A m. kir. helytartótanács a janowitzi be-
törésben részes Baumgartner Jakab hóhérfiúnak és zsidó társainak sze-
mélyleírását Kőszeg városának megküldi azzal a paranccsal, hogy akit
a körözöttek közül elfog hatnak, azt vessék börtönbe és erről azonnal

tegyenek jelentést.

Prudentes et circumspecti nobis honorandi!
Quanquam Viennensis carnificis f'ilius Jacobus Baumgartner nuncu-

patus et de complicitate criminis robbariae aceusatus Jaurini reperiri
visus ibidem haud existere relatum sit, quia tamen ex isthic annexo
et per suam majestatem sacratissimam regio locumtenentiali huic con-
silio clementer communicato examine tam memorati carníficis filii, quam
et aliorum quinque judaeorum de iisdem criminibus suspectorum ge-
nuinae descriptiones uberius paterent, facileque evenire posset, quod
sive hactenus jam illorum aliqui, si non omnes ad regnum hoc se rece-
perint vel vero deinceps sese recepturi essent.
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Quam suspectarum earundem personarum descriptionem seu quoad
staturas et vestes illarum genuine factam expressionem civitati huic
eo fine communicandam esse duximus, quatenus eandem in gremio
sui publicare, simulque si et in quantum ibidem reperirentur aut alibi
latitare inaudirentur, circa comprehensionem et incaptivationem ip-
sorum serios ordines facere et consequenter istius modi huic consilio
cum reciproca personarum et vestium descriptione indilate significare
noverit et non intermittat eadem libera et regia civitas. Datum ex con-
silio regio locumtenentiali Posonii, die nona Decembris anno domini
millesimo septingentesimo vigesima septimo celebrato.

Eorundem benevoli :
Comes J oannes Palffy.

Georgius Fabiankovich manu propria.

Kívül: Prudentibus ac circumspectis N. N. judici primario, consuli,
caeterisque senatoribus ac juratis civibus, toti denique communitati li-
berae et regiae civitatis Ginziensis nobis honorandis Vienna, Sopronio,
Ginzium ex officio.

Szombathelyi áll. levéltárban Kőszeg város levéltára, Miscellanea 1727.
szept. 9.

Ivrétű papi ros, melynek egyik oldalán koronás címerpaizs, a másik oldalán
kacskaringós vonal a vízjegy. zárlatán födött kír. titkos pecséttel és hátlapon
e feljegyzésekkel: 1. Ex consilio regio locumtenentiali Hungarico civitati Ginziensi,
2. 1727. die 28. Decembris publicatae in senatu. Notarius civitatis manu propria,
3. In negotio Viennensis carnificis filii Baumbgartner dicti cum judaeis compre-
hendi.